
DOKUMENTACIONI PER STUDIM DHE SHESH NDERTIMI  

OBJEKT I RI

NR EMERTIMI
Nr. Kopjeve 
(origjinal) Afati (dite)

1

 Studimi urbanistik pjesor (planimetria e zones se studimit shk 1/2000 
deri 1/500, projekt ideja e infrastruktures inxhinerike,skema e rrjetit 
rrugor,plani i zonimit vertikal sipas kateve, pamje arkitektonike gjate 
rruges kryesore,numeri I kateve objekteve ekzistuese,foto te gjendjes 
ekzistuese ne kater drejtimet e orjentimit). Model 7. 3 (tre)

2

Planimetria e sheshit te ndertimit dhe kondisionet urbane shk 1:500 
(modeli 5)  se bashku me licencen e inxhinerit qe ka bere studimin (te 
noterizuar) 3 (tre)

3

 Planimetria e sheshit te ndertimit dhe rrjeti inxinerik  shk 1:500 (modeli 
11) (kanalizim, ujesjelles, elektrik, telefoni, mkz, etj) te azhornuar dhe 
lidhja me objektin e ri ne studim. 3 (tre)

4

 Plan vendosja e objektit me kondicione shk 1:500 (model 5) ku te 
evidentohen kufiri I sheshit, vija e ndertimit, distancat nga objektet 
kufitare e tjere.(Rregullore Urbanistikes) 3 (tre)

5

Dokumentacioni pronsise per pronesine private nga hipoteka( ZRPP) se 
bashu me harten treguese ,leshuar brenda 3 muajve nga data e 
kerkeses (origjinal ose fotokopje e noterizuar) 2(dy)

6
Deklarate e fqinjeve e noterizuar sipas rregullores se urbanistikes( ne se 
ka  probleme) 2(dy)

7
Relacioni teknik per studimin e sheshit te ndertimit se bashku me 
kondicionet ,intensiteti sizmik I sheshit  e tjere. 3 (tre)

8  Kerkesa per  shesh  ndertimi (formulari 1) 3 (tre)

9 Fleta e inventarit te dokumentave te me siperm e plotesuar 2(dy)

SHENIM:
                  - Projektuesi pasi njhet me gjendjen faktike ne terren,para fillimit te studimit  pjesor, 
kontakton dhe merr mendimin e Urbanistikes. 

                - Dokumentat teknik per studim dhe projektim hartohen nga projektues te licensuar me 
shpenzimet e te interesuarit (kerkuesi)

                 - Dokumentat  e mesiperm pranohen vetem ne origjinal (nenshkrimi dhe vula)

                 - Bashke me dokumentacionin e me siper dorezohen dhe licencat                        

                                                      DREJTORI I URBANISTIKES

  

 


